
от 30.05.2023 № 39/12 2d39r12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Челябинской городской  

Думы от 22.12.2015 № 16/32 «Об утверждении  

Правил благоустройства территории города Челябинска» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска 
 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т :  
 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 22.12.2015  

№ 16/32 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Челябинска» 

следующие изменения:  

1) пункт 9.2 изложить в следующей редакции: 

«9.2. Газон – не имеющая твердого покрытия поверхность земельного участка, 

имеющая ограничение в виде бортового камня (поребрика, бордюра)  

или иного искусственного ограничения, покрытая травянистой и (или)  

древесно-кустарниковой растительностью естественного или искусственного 

происхождения либо предназначенная для озеленения.»; 

2) пункт 62 дополнить подпунктом 24) следующего содержания: 

«24) размещение (установка) нестационарных торговых объектов на газонах.». 

2. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление городским хозяйством» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по городскому хозяйству А.С. Астахова. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  

за исключением подпункта 2) пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу  

с 01 сентября 2023 года и действующего до 01 сентября 2029 года.       

 
 
 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 
 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/19771058/entry/1000

